Ofício Vereador Nº 99/2019
São Roque, 30 de janeiro de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de estudar a possibilidade da volta do ponto final do ônibus intermunicipal São Roque/Itapevi para o antigo local, pois este Vereador vem recebendo inúmeros pedidos de usuários da 2ª linha São Roque/Itapevi.
Tal solicitação se faz justa e necessária, pois, a mudança de local do ponto final da linha São Roque / Itapevi está causando muitos transtornos à população são-roquense, que necessita utilizar do transporte diariamente. O fato inclusive chegou a gerar manifestações por parte desses munícipes em redes sociais, solicitando que o Poder Público tome providências, requerendo junto ao Município de Itapevi, o retorno do ponto final da linha São Roque/Itapevi, para o antigo endereço, motivo pelo qual solicito o estudo da possibilidade dessa solicitação da população são-roquense ser atendida.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

igor soares

DD. Prefeito do Município de Itapevi

Prefeitura Municipal de Itapevi- Gabinete do Prefeito

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675, Cidade da Saúde

Itapevi/SP- CEP 06693120

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2019 - 09:48 750/2019